“ga
     Ses

Município de Santa Bárbara d'Oeste
Secretaria Municipal de Governo

ne

Ofício nº 300/2025 - SG

Santa Bárbara d'Oeste, 04 de agosto de 2025.

Ref.: Resposta do Requerimento nº 367/2025

Senhor Presidente,
Nobre Vereador,

Em resposta ao Requerimento nº 367/2025, de autoria do Nobre Vereador
Carlos Fontes, aprovado por esse Egrégio Plenário na 24º Reunião Ordinária, realizada
no dia 15 de julho de 2025, informamos:

1e2- A instalação deste equipamento está vinculada ao Plano de Trabalho
estabelecido pelo Detran/SP.

3 - Prejudicada.
4 - As instalações semafóricas no Município são executadas de maneira

subterrânea, através de eletrodutos e engastamento das colunas semafóricas, o que não
permite sua reutilização em outro ponto.

5 - O semáforo na Avenida São Paulo, cruzamento com a Rua Lorena, garante
uma travessia segura para os pedestres, além de contribuir para a redução da velocidade
no cruzamento com a Avenida Tenente João Benedito Caetano.

Sendo só para o momento, reiteramos nossos protestos de estima e

consideração.

Atenciosamente,

7 )

JOELCARDOSO
Secretário Municipal de Governo

À Sua Excelência o Senhor
JULIO CESAR SANTOS DA SILVA
Presidente da Câmara Municipal
Santa Bárbara d'Oeste-SP  CÂMARA MUNICIPALDE | quais

s. BARBARA DOESTE HER!
DATA: 04/08/2025 EPA A
HORA:13:47 la+

Resposta Nº 1 ao Requerimento Nº 367/2025

Autoria: Secretário Municipalde Governo o
Assunto:Requer informaçõessobre a

viabilidade de instalação de

semáforos no bairro Planalto do Sol|
Chave: 69D2C

PROTOCOLO

05808/2020
Avenida Monte Castelo, 1000, Jardim Primavera, CEP 13.450-901

Santa Bárbara d'Oeste-SP Fone (19) 3455-8000